АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.11.2025                            г.Моршанск                                       №1657

О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в местные
нормативы  градостроительного  проектирования  Моршанского
муниципального округа Тамбовской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным  законом  от  20.03.2025  №  33-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
п.  21.1  «Порядка  подготовки,  утверждения  местных  нормативов
градостроительного проектирования  Моршанского  муниципального округа
Тамбовской  области и внесения в них изменений», утвержденного решением
Совета депутатов Моршанского муниципального округа Тамбовской области
от  29.05.2024  №258,  в  целях  обеспечения  благоприятных  условий
жизнедеятельности  населения  на  территории муниципального  образования
Моршанский  муниципальный  округ  Тамбовской  области,  администрация
Моршанского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Принять  решение   о  подготовке   проекта  внесения  изменений  в
местные  нормативы  градостроительного  проектирования  Моршанского
муниципального  округа  Тамбовской  области,  утвержденные   решением
Совета депутатов Моршанского муниципального округа Тамбовской области
от  16.05.2025  №  370  «Об  утверждении  местных  нормативов
градостроительного  проектирования  Моршанского  муниципального  округа
Тамбовской области».

2.Установить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта
внесения  изменений  в  местные  нормативы  градостроительного
проектирования Моршанского муниципального округа Тамбовской области
согласно приложению №1.

3. Отделу архитектуры  и строительства Моршанского муниципального
округа  (Брюнина)  осуществить  подготовку  проекта   внесения  изменений
в местные  нормативы градостроительного  проектирования Моршанского
муниципального округа Тамбовской области.

4.Утвердить  Порядок  предложений  заинтересованных  лиц  по
подготовке  проекта  внесения  изменений  в  местные  нормативы
градостроительного  проектирования  Моршанского  муниципального  округа
Тамбовской области согласно приложению №2.

5.Отделу  организационной  и  кадровой  работы  администрации
Моршанского муниципального округа (Ивашина) обеспечить опубликование
настоящего  постановления  в  сетевом  издании  «РИА  «ТОП  68»

(www.top68.ru)  и  размещение  на  официальном  сайте  администрации
Моршанского муниципального округа (www.rmorshansk.ru).

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Временно исполняющий полномочия
главы Моршанского муниципального округа                               Е.П.Буренин

А.В.Брюнина
8(47533) 2-05-43

http://www.rmorshansk.ru/
http://www.top68.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Моршанского муниципального округа

от    26.11.2025       № 1657

Порядок и сроки
проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в местные

нормативы градостроительного проектирования Моршанского
муниципального округа

№п/п Виды работ Сроки
исполнения

Ответственный
исполнитель

1 Подготовка проекта внесения изменений  в
местные  нормативы градостроительного

проектирования Моршанского
муниципального округа  Тамбовской

области

3 дня Отдел архитектуры
и строительства
администрации
Моршанского

муниципального
округа Тамбовской

области
1 Размещение на официальном сайте

администрации Моршанского
муниципального округа в сети «Интернет»
и опубликование в порядке,
установленном для официального
опубликования муниципальных правовых
актов, иной официальной информации,
проекта внесения изменений в местные
нормативы градостроительного
проектирования

Не менее чем
за два месяца

до утверждения

Отдел архитектуры
и строительства
администрации
Моршанского

муниципального
округа Тамбовской

области

2 Утверждение  проекта внесения изменений
в местные нормативы градостроительного
проектирования

30 дней Совет депутатов
Моршанского

муниципального
округа Тамбовской

области
3 Размещение в федеральной

государственной информационной системе
территориального планирования

В течении 5
дней со дня

утверждения

Отдел архитектуры
и строительства
администрации
Моршанского

муниципального
округа Тамбовской

области
4 Опубликование в порядке, установленном

для официального опубликования
муниципальных правовых актов, иной
официальной информации

В течении 10
дней со дня

утверждения

Отдел архитектуры
и строительства
администрации
Моршанского

муниципального
округа Тамбовской

области

                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Моршанского муниципального округа

от   26.11.2025           № 1657

ПОРЯДОК
направления предложений заинтересованных лиц по проекту внесения

изменений  в местные нормативы   градостроительного проектирования
Моршанского муниципального округа Тамбовской области

1.  Заинтересованные  лица  (юридические  и  физические)  вправе
направить  в  администрацию  Моршанского  муниципального  округа
Тамбовской области предложения по проекту внесения изменений в местные
нормативы  градостроительного  проектирования  Моршанского
муниципального округа Тамбовской области (далее - предложения) в течение
30 календарных дней со дня их размещения и опубликования.

 2.Предложения  принимаются  по  почте,  либо  лично  по  адресу:
Октябрьская  пл.,  д.37,  г.Моршанск,  393950,  в  здании  администрации
Моршанского муниципального округа Тамбовской области, 1 этаж, кабинет
8,  контактный  телефон:  8(47533)  2-05-43,  с  пометкой   «Предложения  по
проекту  внесение  изменений  в  местные  нормативы  градостроительного
проектирования Моршанского муниципального округа Тамбовской области».

3.Предложения должны быть логично изложены, со ссылкой на нормы
действующего  законодательства,  в  письменном  виде  (напечатаны,  либо
написаны  разборчивым  почерком),  за  подписью  лица,  их  изложившего,  с
указанием его полных фамилии, имени, отчества, адреса места регистрации и
даты подготовки предложений. Неразборчиво написанные, не подписанные
предложения,  а  также предложения,  не имеющие отношения к подготовке
местных  нормативов  градостроительного  проектирования  Моршанского
муниципального округа Тамбовской области, не рассматриваются.

4.Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных,
так  и  электронных  носителях).  Направленные  материалы  возврату  не
подлежат.

 5.  Предложения,  поступившие  в  Администрацию  Моршанского
муниципального  округа  после  тридцати  дней  с  момента  размещения  и
опубликования  проекта  местных  нормативов  градостроительного
проектирования Моршанского муниципального округа Тамбовской области,
не рассматриваются.